



Michał Kądziołka
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Nowego Sącza

Nowy Sącz, dnia 30.12.2019 r.

Szanowny Pan
Ludomir Handzel
Prezydent Nowego Sącza

Szanowny Panie Prezydencie

Wzorując się na dobrych rozwiązaniach funkcjonujących w innych miastach pragnę w formie interpelacji zachęcić Pana Prezydenta do instalacji na terenie Nowego Sącza tzw. „Społecznych lodówek”, poprzez które mieszkańcy będą mogli dzielić się jedzeniem.

Foodsharing, czyli dzielenie się jedzeniem za pomocą lodówek ustawionych w ogólnodostępnych miejscach miasta narodził się w Niemczech w 2012 roku. Takie miejsca to tzw. „Jadłodzielnie”, czyli do lodówek mieszkańcy mogą przynosić różne produkty i są one dostępne dla wszystkich. Chodzi o dzielenie się nadwyżką zdatnego do spożycia jedzenia, które w innych okolicznościach trafiłoby do kosza.

Przykładem Polskiego miasta, które z powodzeniem wdrożyło ten projekt jest Wrocław gdzie pierwsza społeczna lodówka stanęła w 2016 roku. Obecnie w tym mieście stoi już 11 takich lodówek dlatego planuje się kolejne instalacje.

Polski Instytut Ekonomiczny wskazuje, iż statystyczny Polak marnuje rocznie 247 kg żywności, co plasuje nas na piątym miejscu w UE, gdzie średnia wynosi 173 kg. Najczęściej wyrzucamy pieczywo, owoce i wędliny. Niestety za największe marnotrawstwo żywności odpowiadają gospodarstwa domowe, bowiem tworzą około 50% strat. Dlatego uważam, że pomysł montażu na terenie Nowego Sącza „Społecznych lodówek” jest zasadny i byłby dobrym przykładem dla innych miast i gmin.

Miejsce, w którym pilotażowo może stanąć pierwsza „Sądecka Lodówka Społeczna” to budynek dworca MPK. Jeśli Pan Prezydent w tej chwili nie jest przekonany do tej inicjatywy wyrażam gotowość sfinansowania zakupu pierwszej lodówki, bowiem jestem pewien, że inicjatywa przyjmie się w Nowym Sączu. Po stronie Urzędu Miasta pozostałaby kwestia montażu i opieki nad lodówką. Mam nadzieje na pozytywną odpowiedź Pana Prezydenta.

BIURO RADY MIASTA

Wpłynęło dnia 30. XII 2019 r.

483- Podpis

Z poważaniem

Michał Kądziołka